CÂMARAMUNICIPALDE POUSO ALEGRE

Estado de Minas Gerais
MOÇÃO Nº 60/2021

Autor: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante
preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO
ao Sicoob Copermec pela inauguração da segunda agência na cidade de Pouso
Alegre, Minas Gerais.

JUSTIFICATIVA

O Sicoob Copermec é uma importante instituição
financeira que colabora de forma efetiva com a economia brasileira, ofertando
aos seus clientes uma gama de serviços e produtos. Ao escolher o nosso
município para a abertura de agências a Cooperativa contribui diretamente para o
desenvolvimento econômico da cidade.

O Sicoob vem ao encontro de políticas públicas de
desenvolvimento econômico de Pouso Alegre, apoiando vigorosamente o
fomento e o fortalecimento da economia Sul- Mineira.

Sala das Sessões, 11 de maio de 2021.

Apraz-me cumprimentá-lo (a) (s) e encaminhar
MOÇÃO DE APLAUSO, de autoria do
VEREADOR LEANDRO MORAIS, chancelada
pelos demais Vereadores desta Casa. Sem outro
particular valho-me do ensejo para expressar, em
nome do Poder Legislativo, renovados protestos

+
O
“o
%=ao
<
o
oo-o
D

NMS
10qa
a

So

MNa
13
oo
Im
ooooo

Mm“2
“J+o-L
[ec
Li
[um
iuo
£
O
a
«<

O
a
Z
Q
Q
[am

O
[a
O
Ó<
<qq<

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6500 | 3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br